Os produtos/equipamentos que necessitarem de montagem e instalação serão por conta da 

contratada. 

4-CLAUSULA QUARTA - DO PREÇO, FORMA DE PAGAMENTO, E DO REEQUILIBRIO ECONÔMICO- 

FINANCEIRO DO CONTRATO: 

4.1-0 presente contrato tem o seu valor total de R$ 3.334.975,00 (Três milhões, trezentos e trinta 

e quatro mil e novecentos e setenta e cinco reais). 

Item | Descrição Qtde Valor Unitário Valor Total 
Pretendida 

o1 com furos para escoar líquidos que permitam | 5, R$ 382,00 R$ 955.000,00 
higienização total com água, ponteiras dos pés em 
borracha antiderrapante semi esférica de no mínimo

[...]

Fornecimento e instalação (mão de obra) quando necessário, por meio 

da Ata de Registro de Preços n.º 04/2025, é tecnicamente justificada e 

necessária para garantir a continuidade e a qualidade das práticas 

pedagógicas nas escolas da Rede Municipal de Ensino de Juazeiro/BA.. 

VALOR GLOBAL R$ 3.334.975,00 (Três milhões, trezentos e trinta e quatro mil e 

novecentos e setenta e cinco reais). 

ASSINAM: CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO — MAÉVE 

MELO DOS SANTOS 

CONTRATADA: DRA SOLUÇÃO COMERCIAL EM EDUCAÇÃO LTDA- 
Representante Legal - BARBARA CHISTHIANNE AZEVEDO BRITO DE 
LUCENA 

Data da Assinatura: 05/12/2025 [ Vigência:

[...]

para aquisição eventual, futura e parcelada de equipamentos escolares, com Fornecimento e instalação (mão de obra) quando necessário. 

Itens do Empenho 

Htem | Código | Descrição | Unidade | Quantidade Valor Único Valor Total 

Data do Empenho: 15/12/2025 

|Valor: 1.327.475,00 ( Um Milhão Trezentos e Vinte e Sete Mil Quatrocentos e Setenta e Cinco Reais) 

AUTORIZO O EMPENHO DA DESPESA SUPRA MENCIONADA EM: 

15/12/2025 

MAEVE MELO DOS SANTOS 

CPF: 728.934.514-20 

Secretário (a) de Educação 

DECLARO QUE A IMPORTÂNCIA SUPRA FOI DEDUZIDA DO CRÉDITO 

PRÓPRIO EM:15/12/2025 

Servidor 

Login: